Islam, bergerak dalam bidang pendidikan, pengajaran,

kebudayaan dan dakwah Islam serta kemasyarakatan berdasarkan

al-Quran dan Sunnah, guna mewujudkan pribadi muslim, dan

masyarakat Islam menuju keridhaan Allah SWT. Organisasi ini

pertama kali didirikan di Jakarta pada Ahad, 15 Syawal 1332 H

atau 6 September 1914 M oleh Syeikh Ahmad Sorkaty Al-

Anshori. Sehubungan dengan perkembangan dan kebutuhan akan

sekolah Islam, maka dibuka cabang di Semarang.